giorno 21 (ventuno) Gennaio 2026 e che in pari data, con verbale nr. 04 

veniva deliberata ed approvata, ai sensi dell’art. 17 comma 5 del D.Lgs. 

36/2023, la proposta di aggiudicazione con prezzo da considerarsi fisso 

ed invariabile all’Appaltatore, per un importo presunto di € 35.000,00 

(trentacinquemila/00), oltre I.V.A. se dovuta, che sarà versata all’Erario 

da questa stazione appaltante in ossequio alla Legge 190/2014; 

- che si sono acquisiti tutti i documenti necessari a comprovare la capacità 

giuridica, tecnica, economica e finanziaria del menzionato Appaltatore

[...]

➢ Decreto 16.09.2022 n.193 del M.I.S.E. - Schemi di polizza tipo per le 

garanzie fideiussorie e le coperture assicurative 

➢ R.D. n. 2440/1923, e il R.D. n. 827/1924 e s.m.i..   

ARTICOLO 3 – Valore della convenzione e durata 

L’ammontare presunto della convenzione è di € 35.000,00 

(trentacinquemila/00) oltre I.V.A. se dovuta. 

Gli oneri derivanti dalle relative prove da effettuare, trovano copertura 

finanziaria nelle Somme messe a Disposizione dell’Amministrazione, citate 

nei corrispondenti estimativi di spesa approvati. 

Trattandosi di fornitura a richiesta, verranno liquidate solo le prestazioni